
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 178 DEL  06/10/2022 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E DETERMINAZIONI IN MERITO ALL'USO DEGLI SPAZI PER 
REGISTRAZIONE SCENE DI UN FILM PRODOTTO DA GARDA PRODUZIONI 

L’anno  duemilaventidue addì  sei del  mese  di  ottobre alle  ore  08:30 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 178 del 06/10/2022 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “CONCESSIONE PATROCINIO E DETERMINAZIONI 
IN MERITO ALL'USO DEGLI SPAZI PER REGISTRAZIONE SCENE DI UN FILM PRODOTTO DA GARDA 
PRODUZIONI”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di  approvare  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “CONCESSIONE  PATROCINIO  E 
DETERMINAZIONI IN MERITO ALL'USO DEGLI SPAZI PER REGISTRAZIONE SCENE DI UN FILM 
PRODOTTO DA GARDA PRODUZIONI”, di seguito riportata quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Deliberazione n. 178 del 06/10/2022 - 2

copia informatica per consultazione



OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E DETERMINAZIONI IN MERITO ALL'USO DEGLI SPAZI PER 
REGISTRAZIONE SCENE DI UN FILM PRODOTTO DA GARDA PRODUZIONI

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il regista e attore gardesano Alberto Moroni insieme al Consulente Mediaset Gerardo Conti 
stanno gettando le basi per portare sul piccolo schermo un thriller psicologico di cui è già stato abbozzato il 
titolo “Anime Perdute”, che andrà poi in onda su piattaforma Netflix e sarà prodotto da “Garda Produzioni” e  
Dy’s Group”;

Vista la richiesta protocollata in data 05.10.2022 prot n. 21677, con cui il  regista chiede il  patrocinio del  
Comune di Valeggio sul Mincio e la possibilità di usufruire della piazzetta antistante la Scuola Primaria “Carlo 
Collodi” e di un aula dell’ex Scuola Elementare di Salionze per la registrazione di alcune scene del film in  
una data e con orari che verranno successivamente definiti in accordo tra le parti;

Dato atto che il film tratta importanti temi sociali e verrà girato nel Veronese, in alcuni paesi gardesani tra cui 
anche Valeggio sul Mincio;

Visto il vigente Regolamento per la concessione del patrocinio comunale e, in particolare l’art. 2 comma 1  
lettera c) e l’art. 1 comma 3 lettera a); 

Ritenuto,  per  quanto  fin  qui  premesso,  di  concedere  il  patrocinio  del  Comune  di  Valeggio  sul  Mincio,  
trattandosi di  iniziativa di  rilevante interesse culturale,  consentendo l’utilizzo della piazzetta antistante la 
Scuola Primaria “Carlo Collodi” e di un aula dell’ex Scuola Elementare di Salionze per la registrazione di 
alcune scene del film in una data e con orari che verranno successivamente definiti in accordo tra le parti;

Precisato che la produzione dovrà provvedere: 
• all’intera gestione dell’iniziativa sopra specificata; 
• all’acquisizione di tutte le autorizzazioni previste per legge, nel rispetto delle prescrizioni imposte dagli 

organi di controllo, assumendo ogni responsabilità riveniente dalla realizzazione delle suddette riprese, 
tenendo quindi sollevato il  Comune di Valeggio sul Mincio da ogni responsabilità per eventuali  danni 
diretti  e/o  indiretti  a  persone,  animali,  luoghi  e/o  cose  che  possano  verificarsi  nel  corso  delle 
riprese/fotografie e/o in dipendenza dall’iniziativa in argomento (sopralluoghi,  allestimenti scenografici,  
preparazione tecnica del set e delle riprese, ecc.);

• a dichiarare, preliminarmente all’avvio delle attività, l’idoneità per gli usi oggetto della richiesta formulata 
di strutture, infrastrutture e luoghi in cui svolgere le riprese/fotografie, sollevando integralmente il Comune 
da eventuali responsabilità per danni a persone, animali, luoghi e/o cose che dovessero verificarsi. Con 
tale  atto  dichiarativo,  pertanto,  lo  status  di  strutture,  infrastrutture  e  luoghi  viene  accettato  a  tutti  i  
successivi e conseguenti effetti; 

Visto lo Statuto e i Regolamenti Comunali; 

Ritenuta la propria competenza in materia; 

Tutto ciò premesso 

DELIBERA 

1. Di concedere, per i motivi sopra indicati, il patrocinio e di consentire l’esecuzione delle riprese audiovisive  
da inserire nel film thriller psicologico di cui è già stato abbozzato il titolo “Anime Perdute”,  presso la  
piazzetta antistante la Scuola Primaria “Carlo Collodi” e un aula dell’ex Scuola Elementare di Salionze in  
una data e con orari che verranno successivamente definiti in accordo tra le parti.

2. Di precisare che la produzione dovrà provvedere:
• all’intera gestione dell’iniziativa sopra specificata; 
• all’acquisizione di tutte le autorizzazioni previste per legge, nel rispetto delle prescrizioni imposte dagli 

organi  di  controllo,  assumendo  ogni  responsabilità  riveniente  dalla  realizzazione  delle  suddette 
riprese, tenendo quindi sollevato il Comune di Valeggio sul Mincio da ogni responsabilità per eventuali  
danni diretti e/o indiretti a persone, animali, luoghi e/o cose che possano verificarsi nel corso delle 
riprese/fotografie e/o in dipendenza dall’iniziativa in argomento (sopralluoghi, allestimenti scenografici, 
preparazione tecnica del set e delle riprese, ecc.); 

• a  dichiarare,  preliminarmente  all’avvio  delle  attività,  l’idoneità  per  gli  usi  oggetto  della  richiesta 

Deliberazione n. 178 del 06/10/2022 - 3

copia informatica per consultazione



formulata  di  strutture,  infrastrutture  e  luoghi  in  cui  svolgere  le  riprese/fotografie,  sollevando 
integralmente il Comune da eventuali responsabilità per danni a persone, animali, luoghi e/o cose che  
dovessero verificarsi. Con tale atto dichiarativo, pertanto, lo status di strutture, infrastrutture e luoghi 
viene accettato a tutti i successivi e conseguenti effetti.

3. Di dare atto che dalla iniziativa di cui sopra non derivano obblighi finanziari a carico del Comune.

Deliberazione n. 178 del 06/10/2022 - 4

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 178 del 06/10/2022 - 5

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2022 / 1878
Unità Proponente: Settore Affari Generali

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E DETERMINAZIONI IN MERITO ALL'USO 
DEGLI SPAZI PER REGISTRAZIONE SCENE DI UN FILM PRODOTTO DA GARDA 
PRODUZIONI

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 06/10/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
FERRONI ANNA CHIARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2022 / 1878
Unità Proponente: Settore Affari Generali

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E DETERMINAZIONI IN MERITO ALL'USO 
DEGLI SPAZI PER REGISTRAZIONE SCENE DI UN FILM PRODOTTO DA GARDA 
PRODUZIONI

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 06/10/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
SERPELLONI KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 178 del 06/10/2022

Settore Affari Generali

Oggetto:  CONCESSIONE PATROCINIO E DETERMINAZIONI IN MERITO ALL'USO 
DEGLI SPAZI PER REGISTRAZIONE SCENE DI UN FILM PRODOTTO DA GARDA 
PRODUZIONI. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 20/10/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 178 del 06/10/2022

Oggetto:  CONCESSIONE PATROCINIO E DETERMINAZIONI IN MERITO ALL'USO 
DEGLI SPAZI PER REGISTRAZIONE SCENE DI UN FILM PRODOTTO DA GARDA 
PRODUZIONI. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 07/10/2022 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 26/10/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


